Aby zyskać więcej swobody działania i nie dać się zaskoczyć w ostatniej chwili, wyjechał pan minister sankcyę Najwyższą na zastosowanie środka, będącego właściwie dopełnieniem ukazu z roku 1881.

Ukaz Najwyższy dany w Peterhofie 8/20 czerwca 1884 roku, poleca skarbowi wyszukanie środków najkorzystniejszych do wypełnienia zobowiązania spłaty długu swego bankowi państwa i w tym celu rozkazuje:

I. Przystąpić do tego umorzenia przez wypłatę roczną po 50 milionów rubli rentą wieczystą 5% w złocie, albo biletach kredytowych, stosownie do uznania ministra.